Salve Atlas, Cæli fulcrum. H. Ecce
per hæc pinnacidia prospicio vos esse
Nebulones. V. Salve inquam industrie
Adolescens. T. Benè sit vobis, dum
per vos mihi liceat esse benè. H. Cave
tibi aut caput comminam hoc Iacobi
baculo. P. Ne lædas, nam optimè vo-
lumus & hero tuo, & tibi, nam si is Tur-
bo es, uti judico, dignus profectò es,
qui quamprimum eripiaris malis tuis, id
genus tuum promeretur, ingenium sibi
vendicat, Respubl. postulat. T. Qui-
bus malis? P. Cæcitate, surditate, stu-
pore, linguæ & totius corporis vitiis.
H. An ego tibi dixi Hero ne maledice-
res? V. Quiesce, res salva est. T. Quid ego
dicam te tibi velle? P. Obsecro te, qui re-
liquis facilis es, permitte ut aliquid tecum
colloquar. T. Audiamus. P. Nonne indi-
gnum est, te ejus ætatis usq; adeò esse in
Mundo peregrinum, ut tam nescias, quid
inter homines hodiè agatur, quam quid
retrò actis seculis? T. Quid eo opus? V.
Vah. jam dictum est, ne tanta humana-
rum actionum varietate cæcus ambules,
aut surdus, ad diversam de exteris rela-
tionem. T. Nullam adhuc video infeli-
cità-

citatem. V. Nullam? Ecce quæcunq; unquam Deus fecit admiranda, aut hominib. concessit admiranda, Quæ ipsi homines à multis jam seculis inter se cogitârût, cum ad sumãam prudentiam simul atq; elegantia præcepta tibi esse possent, ea ignoras omnia, & interim literulis absumis temp^o, aut numeris, aut circulis, ac perspicillis, cælũ curiosè perscrutari vis, & Terram nescis, corpora superiora evaminas, & hominem, divinũ illud & summum Animal relinquis intactum. T. Sine jam Mathematicis disciplinis juvenilem ætatem imbuam, illa quæ dicis Senio reservata sunt. P. Imò à primis añis circumspicere oportet, quid sis, & inter quos, quid homini concessum, quo ipse in tanta societate modo vivat, quæ pacem ac unionẽ turbent, quæ Regib^o dignitatẽ, subditis obsequiũ, & tam duram patientiã fervent, qui hominum labores status, studia, mores, habitus, ritus, consuetudines, ut excelsus, tanquam ab alta speculã intuearis globum terrenum omnem, & ad bonam rationem examines. V. Atqui illud tibi Mathematicorum nemo dabit, hominum genus

genus usq; ad eò rerum suarum dubium
& incertum, ut Terrane stet, an in aëre
circumvolitet, Planetæ num in æthere,
veluti pisces, natent; an per orbium di-
scursionem deferantur ambigant &
hæsitent. Sed actiones humanas, & tam
egregia historiarum monumenta intue-
ri oportet, quibus homo eò excellentiæ
pervenit, ut veluti totius orbis revolu-
tionem, Monarchiarum transmutatio-
nem, Religionis cursum, Regnorum e-
versionem & cõstitutiones animo com-
prehendat, tanto ac tam manifesto usu,
ut nequaquam eum tibi exprimere ne-
cesse sit. T. Heu mihi! H. An hunc per-
cutiam. T. Noli. P. Vos literugeruli, dum
domi delitescitis, aut Alphaberum, aut
regulas aliquas, aut lineolas quasdam,
variè descriptas pro subditis habetis, ut
Reges triumphatis, & nescio qua maje-
state virgam aut regulam, ac Circinum,
aut libellum manu ceu sceptrum tracta-
tis, cum prodeundum in lucem, ac quid
dignum tantis spiritibus pariendum e-
rit, mures prodeunt, nec ad opificum o-
pera, & structuras accedere potestis?
Nam quod Archimedis artes fortè su-
peref-